PHÒNG GD-ĐT NAM TRÀ MY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ LENG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 45/QĐ-THCS
	Trà Leng, ngày 21 tháng 9  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa cháy
Năm học 2021-2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ LENG
Căn cứ  Nghị định số 136/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy;

Căn cứ Thông tư số 149/TT-BCA ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Công an về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và luật sửa đổi bổ sung một số điều của luật PCCC và Nghị định số 136/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng cháy và chữa cháy và luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy;
Căn cứ Quyết định số 1466/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2014 của UBND huyện Nam Trà My về việc thành lập trường PTDTBT THCS Trà Leng, huyện Nam Trà My.

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn và tổ Văn phòng,

QUYẾT ĐỊNH:
     Điều 1. Củng cố, kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa cháy trường PTDTBT THCS Trà Leng, năm học 2021-2022 gồm các ông, bà có tên sau: (Có danh sách kèm theo)
Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng cháy chữa cháy có nhiệm vụ:

Xây dựng kế hoạch, tổ chức chỉ đạo, điều hành công tác tuyên truyền, vận động, phổ biến Pháp luật và các kiến thức về phòng cháy chữa cháy. Xây dựng phong trào quần chúng tham gia các hoạt động phòng cháy chữa cháy trong nhà trường.

Xây dựng phương án chữa cháy, chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hiện các nhiệm vụ chữa cháy khi có sự cố cháy xảy ra tại trường.
Điều 3. Các tổ công tác thuộc trường PTDTBT THCS Trà Leng và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành này.
            Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Như Điều 1;
- Lưu: VT.
DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ LENG
(Ban hành kèm theo Quyết định số:45/QĐ-THCS

ngày 21 tháng 9 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường PTDTBT THCS Trà Leng)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nguyễn Đức Sơn
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Kiều Thị Thanh Thuyết
	P. Hiệu trưởng
	Phó ban trực

	3
	Lê Viết Sinh
	P. Hiệu trưởng
	Phó ban

	4
	Nguyễn Văn Tùng
	Phó Chủ tịch Công đoàn
	Thành viên

	5
	Võ Văn Phú
	Quản lý HS bán trú
	Thành viên

	6
	Phạm Phú Đạt
	Thư ký Hội đồng
	Thư ký

	7
	Ngô Thị Thu
	Kế toán
	Thành viên

(Danh sách này gồm có 07 người)

	PHÒNG GD-ĐT NAM TRÀ MY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ LENG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 46/QĐ-THCS
	Trà Leng, ngày 21 tháng 9  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Củng cố, bổ sung, kiện toàn Đội phòng cháy chữa cháy
Năm học 2021-2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ LENG
Căn cứ  Nghị định số 136/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy;

Căn cứ Thông tư số 149/TT-BCA ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Công an về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và luật sửa đổi bổ sung một số điều của luật PCCC và Nghị định số 136/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng cháy và chữa cháy và luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng cháy, chữa cháy;
Căn cứ Quyết định số 1466/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2014 của UBND huyện Nam Trà My về việc thành lập trường PTDTBT THCS Trà Leng, huyện Nam Trà My.

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn và tổ Văn phòng,

QUYẾT ĐỊNH:
     Điều 1. Củng cố, bổ sung, kiện toàn Đội phòng cháy chữa cháy trường PTDTBT THCS Trà Leng, năm học 2021-2022 gồm các ông, bà có tên sau: (Có danh sách kèm theo)
Điều 2. Đội phòng cháy chữa cháy có nhiệm vụ:

Xây dựng kế hoạch, tổ chức tốt công tác tuyên truyền, vận động, phổ biến Pháp luật và các kiến thức về phòng cháy chữa cháy. Xây dựng phong trào quần chúng tham gia các hoạt động phòng cháy chữa cháy trong nhà trường.

Chuẩn bị đảm bảo lực lượng, phương tiện và thực hiện các nhiệm vụ chữa cháy khi có sự cố cháy xảy ra tại trường.

Điều 3. Các tổ công tác thuộc trường PTDTBT THCS Trà Leng và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành này.

            Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Như Điều 1;
- Lưu: VT.

DANH SÁCH ĐỘI PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY

TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ LENG
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 46/QĐ-THCS

ngày  21 tháng 9 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường PTDTBT THCS Trà Leng)
-------------

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nguyễn Đức Sơn
	Hiệu trưởng
	Đội trưởng

	2
	Kiều Thị Thanh Thuyết
	P. Hiệu trưởng
	Đội phó

	3
	Lê Viết Sinh
	P. Hiệu trưởng
	Đội phó

	4
	Nguyễn Văn Tùng
	Phó Chủ tịch Công đoàn
	Thành viên

	5
	Đàm Thị Anh Lan
	GV-TPT Đội
	Thành viên

	6
	Võ Văn Phú
	TT chuyên môn
	Thành viên

	7
	Ngô Thị Thu
	TT Văn phòng
	Thành viên

	8
	Lê Hồng Lâm
	Cán bộ Thư viện
	Thành viên

	9
	Hồ Nguyễn Anh Thuận
	Trưởng ban TT
	Thành viên

	10
	Phạm Phú Đạt
	Thư ký Hội đồng
	Thành viên

	11
	Hồ Văn Tâm
	Y tế trường học
	Thành viên

	12
	Đinh Văn Hùng
	Bảo vệ
	Thành viên

(Danh sách này gồm có 12 người)

	PHÒNG GD-ĐT NAM TRÀ MY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ LENG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /QĐ-TTHCS
	Trà Leng, ngày    tháng 02 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
 Ban hành Nội quy về phòng cháy chữa cháy

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ LENG
Căn cứ Nghị định số 35/2003/NĐ-CP ngày 04/04/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật phòng cháy chữa cháy;

Căn cứ Thông tư 66/2014//TT-BCA ngày 16/12/2014của Bộ trưởng Bộ công an quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31/7/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ điều 19, Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học Ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ GD-ĐT;

Căn cứ Quyết định số 1466/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2014 của UBND huyện Nam Trà My về việc thành lập trường PTDTBT THCS Trà Leng, huyện Nam Trà My.

Xét đề nghị của tổ trưởng tổ Văn phòng,

QUYẾT ĐỊNH:
     Điều 1. Ban hành Nội quy về phòng cháy và chữa cháy kèm theo quyết định này: Nội quy phòng cháy chữa cháy.

Điều 2. Các tổ công tác thuộc trường PTDTBT THCS Trà Leng, tổ phòng cháy chữa cháy, cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

            Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lưu VT.

	PHÒNG GD-ĐT NAM TRÀ MY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ LENG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Trà Leng, ngày    tháng 02  năm 2019

NỘI QUY
Phòng cháy chữa cháy
(Ban hành kèm theo quyết định số:……/QĐ-THCS ngày……./02/2019

 của Hiệu trưởng trường PTDTBT THCS Trà Leng.

Để đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản và trật tự an ninh trong nhà trường, Hiệu trưởng trường PTDTBT THCS Trà Leng quy định Nội quy phòng cháy chữa cháy (PCCC) như sau:

Điều 1: Phòng cháy chữa cháy là nghĩa vụ và trách nhiệm của toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và khách đến liên hệ công việc.

Điều 2: Không sử dụng lửa, đun nấu, hút thuốc tại nơi dễ xảy ra cháy nổ, nơi cấm lửa.

Điều 3: Cấm mắc, sử dụng điện tùy tiện; hết giời làm việc phải kiểm tra và tắt đèn, quạt và các thiết bị điện trước khi ra về.
· Không sử dụng các vật liệu dẫn điện khác thay thế cầu chì.

· Không dùng dây điện cắm trực tiếp vào ổ cắm.

· Không để các chất dễ cháy gần cầu chì, bảng điện và dây dẫn điện.

· Không để xăng dầu và các chất dễ cháy trong phòng làm việc.
Điều 4: Vật tư, hàng hóa, đồ dùng cá nhân, phương tiện trong phòng làm việc, phòng ở, bếp, phòng thiết bị, …phải được sắp xếp gọn gàng, sạch sẽ, tuân thủ nội quy PCCC.

Điều 5: Không để các chướng ngại vật trên lối đi lại, hành lang cầu thang.

Điều 6: Phương tiện, dụng cụ chữa cháy phải để nơi dễ thấy, dễ lấy và thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng theo quy định, không được sử dụng sai mục đích.

HIỆU TRƯỞNG
 Nguyễn Đức Sơn